
Titul filmu

Amália

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Portugalský životopisný film v režii Carlose Coelha da Silva, se Sandrou Barata v hlavní roli. Ta dokonale ztvárnila
legendární portugalskou zpěvačku fada, Amálii Rodrigues, která proslavila Portugalsko po celém světě

melancholickým hudebním stylem Fado. Amalia se stala v roce 1940 uznávanou zpěvačkou a tento film zachycuje 50
let její kariéry – od prvních spontánních koncertů v ulicích Lisabonu, přes prodej ovoce pro námořníky, až po koncerty

v kavárnách a konečně v největších koncertních sálech Evropy, Ameriky a Kanady. Nejslavnější žena v Portugalsku
zemřela v říjnu 1999. Její vlast vyhlásila tři dny národního smutku a na její počest přerušila volební kampaň. Film
vypráví příběh zpěvačky a jejího vzestupu z extrémní chudoby na post mezinárodní hvězdy, která novou formou

prezentuje portugalskou lidovou hudbu v zahraničí. Film byl kritizován některými členy její rodiny. V dalších rolích se
představili Carla Chambel a José Fidalgo.

Technické informace a kredity

Původní název: Amália
Anglický název: Amalia
Rok: 2008
Země: Portugalsko
Titulky: cz
Stopáž: 118 min
Dostupnost: 15

Žánr: Biography
Režie: Carlos da Silva
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění Hrají

Sandra Belo, Carla Chambel, Ricardo Carriço, José
Fidalgo, António Cerdeira

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


